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Anotācija Diskrēto modeļu izveide transporta uzdevumu risināšanai: transporta plūsmu plānošana, satiksmes
saraksta sastādīšana, transporta mašīnu izmantošana, loģisko vadīšanas sistēmu projektēšana utt.
Diskrēto modeļu klasifikācija. Grafu teorijas pamatjēdzieni. Koki un optimizācijas grafos. Tīkli un
plūsmas tīklos. Transporta plūsmu optimizācija. Loģiskas funkcijas (LF). LF aprakstīšana un
optimizācija. Loģiskie tīkli, to pielietošana transporta datorvadības sistēmās.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iemācīt studentiem diskrētās matemātikas jēdzienus, modeļus un metodes;  iemācīt pielietot
iegūtās teorētiskās zināšanas par grafu teoriju, loģiskām funkcijām, plūsmām tīklos un galīgiem
automātiem praktisko transporta uzdevumu risināšanai. Iemācīt studentiem datormatemātikas
pamatkoncepcijas, kā arī izstrādāt un realizēt reālo sistēmu modeļus, izmantojot iegūtās zināšanas
un prasmes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Lekciju materiālu patstāvīga apguve, gatavošanās laboratoriju darbu aizstāvēšanai
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Loģisko funkciju definīcija un īpašības 2 0 0 0

Klasiskās bāzes funkciju īpašības 2 0 0 0

Loģisko funkciju normālformas 2 0 0 0

Datu bāzes modelis 2 0 0 0

Sistēmas drošums 4 0 0 0

Loģiskie tīkli un shēmas. Divu bināro skaitļu saskaitīšana 2 0 0 0

Datora darba principiālā shēma 4 0 0 0

Grafu pamatjēdzieni 2 0 0 0

Grafu saistība. Koki 2 0 0 0

Īsākie ceļi grafos 2 0 0 0

Tīkli un plūsmas tīklos 2 0 0 0

Plūsmas ar minimālo vērtību 2 0 0 0

Transporta uzdevumi 2 0 0 0

Galīgie automāti 4 0 0 0

Galīgo automātu minimizācija 4 0 0 0

Prakt. darbs Datu bāzes modelis 1 0 0 0

Prakt. darbs Loģiskie tīkli un shēmas. Divu bināro skaitļu saskaitīšana 1 0 0 0

Prakt. darbs Īsākie ceļi grafos 1 0 0 0

Prakt. darbs  Tīkli un plūsmas tīklos 1 0 0 0

Prakt. darbs Plūsmas ar minimālo vērtību 1 0 0 0

Lab. darbs Datu bāzes modelis 1 0 0 0

Lab. darbs Loģiskie tīkli un shēmas. Divu bināro skaitļu saskaitīšana 1 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Lab. darbs Īsākie ceļi grafos 1 0 0 0

Lab. darbs Tīkli un plūsmas tīklos 1 0 0 0

Lab. darbs Plūsmas ar minimālo vērtību 1 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti
orientējas diskrētās matemātikas galvenajos jēdzienos un spēj pielietot iegūtās teorētiskās zināšanas
praksē;

Eksāmens / Tests

spēj iegūt loģiskās funkcijas optimālo konjunktīvo vai disjunktīvo normālformu;
prot izveidot datu bāzes modeli uz loģisko funkciju bāzes;
spēj novērtēt sistēmas drošumu;
prot uzbūvēt loģisko tīklu un shēmu;
spēj atrast īsāko ceļu grafā;

Laboratorijas darbi datorklasē ar aizstāvēšanu

spēj atrast minimālās izmaksas plūsmu transporta tīklā un pielāgot atbilstošo algoritmu transporta
uzdevuma atrisināšanai;
prot uzbūvēt un minimizēt galīgo automātu.

Laboratorijas darbi datorklasē ar aizstāvēšanu
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